Deliberazione Giunta comunale n. 112 dd. 15.07.2015

OGGETTO: CONVENZIONE TRA | COMUNI DELL’ALTA VAL DI NON E I'ASSOCIAZIONE
SPORTIVA PODISTICA NOVELLA PER IL SOSTEGNO DELL'EV ENTO
DENOMINATO LA “CIASPOLADA” EDIZIONE 2015 (COMUNI DI AMBLAR - —
DON - FONDO -— RUFFRE MENDOLA E UNIONE COMUNI DEL L'ALTA
ANAUNIA).

LIQUIDAZIONE ALLA PODISTICA NOVELLA SALDO CONTRIB  UTO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio colautiaFondo n. 46 di data 29 dicembre 2014 é stato
approvato lo “Schema di Convenzione” tra i comuell’dlta Val di Non e I’ Associazione Sportiva
Podistica Novella, per la disciplina del sostegmonemico dell’evento denominato la “Ciaspolada™
Edizione 2015;

Preso atto che in seguito all’approvazione da paetgdi altri comuni interessati e precisamente Quendi
Amblar deliberazione del Consiglio comunale n. B8ata 31 dicembre 2014, Unione Alta Anaunia (comun
di Cavareno, Malosco, Romeno, Ronzone e Sarnodaderazione del Consiglio del’'Unione n. 09 diala
29 dicembre 2014, Comune di Don deliberazione aeisi@jlio comunale n. 27 di data 29 dicembre 2014,
Comune di Ruffre Mendola deliberazione del Consiglbmunale n. 36 di data 18 dicembre 2014, in data
23 gennaio 2015 é stata sottoscritta la convenzidRaccolta atti privati del Comune di Fondo n. 1;

Verificato che con la convenzione sopra richiamataComune di Fondo € stato conferito il ruolo di
coordinatore (ente capofila), ed ai sensi deltatt 6, i Comuni sottoscrittori si sono impegnatl a
intervenire a sostegno della realizzazione dellaifestazione con un importo complessivo annualegubt
25.000,00e ripartito secondo il criterio della popolaziaesidente e delle presenze turistiche alberghiere a
31 dicembre 2009:

Amblar 1,82% Euro 456,00
Cavareno 13,41% Euro 3.354,00
Don 4,39% Euro 1.096,00
Fondo 18,41% Euro 4.602,00
Malosco 14,75% Euro 3,687,00
Romeno 14,28% Euro 3,569,00
Ronzone 13,17% Euro 3.292,00
Ruffré/Mendola 4,64% Euro 1.160,00
Sarnonico 15,14% Euro 3.784,00
oltre che all'importo di Eurd0.000,00da ripartire secondo i seguenti termini:

1. Comune dal quale parte la manifestazione: euro 3.500,00

2. Comune ove si conclude la manifestazione: eub®®00;

3. Comuni di transito della manifestazione: eur@s0,00:;

L’importo di Euro 10.000,00 sarebbe stato riconascdai Comuni interessati solamente nel casalirac
manifestazione si fosse svolta sul percorso orniginfiratto Romeno/Fondo: partenza Romeno, arrivo
Fondo) ed alla specifica condizione che il traeciatngo il tratto di tutela paesaggistica denominat
“Pradiei” non fosse innevato artificialmente echatbndizione che in ogni caso, ancorche collocattie
zone, fosse comunque effettuata con le “Ciaspole”.



Nella stessa convenzione, come anche ribadito deliberazione del Consiglio comunale n. 46 di ®8a
dicembre 2014, e stata riconosciuta la facoltasscono dei Comuni interessati dalla partenza,guasgs ed

arrivo della manifestazione di riconoscere I'impodi rispettiva competenza e con I'impegno di corcare

tale intenzione direttamente al Comune di Fondgualita di capofila;

Preso atto tuttavia che per l'edizione 2015 delias@olada, a seguito dell'assenza della neve, gli
organizzatori unitamente a tutti i sindaci dei coaminteressati, hanno ritenuto opportuno trasfelare
manifestazione sul Passo Mendola in prossimité gidite da sci;

Preso atto che a seguito alla modifica del percoososi sono verificate le condizioni per il ric@eomento

a favore dell’Associazione Sportiva Podistica Novella, dellaotgudell'importo di Euro 10.000,00 e che a
tal proposito i Sindaci di Sarnonico e Romeno haommunicato di autorizzare unicamente la liquidaeio
degli importi sulla base degli impegni assunti taboonvenzione sottoscritta, mentre il Comune didZano
non ha formalizzato alcuna comunicazione;

Richiamata la propria precedente deliberaziond i Hata 13 febbraio 2015 con la quale ComuneoddB
riconosceva allAssociazione Sportiva Podistica Novella in attuaeidella convenzione sottoscritta in data
23 gennaio 2015” 'intera quota dovuta dal Comunéahdo dell'importo di Euro 9.602,00 e dovuto sk
alla popolazione residente ed alla presente aliEmber un importo di Euro 4.602,00 e per Eui®6,00
dovuta per l'arrivo della manifestazione e con tassa deliberazione si autorizzava la liquidazione
dellimporto di Euro 24.040,00 quale primo acconto del contributo dovuto pettiVda di Promozione
Turistica dell’evento denominato la “Ciaspoladal3( corrispondente alle quote del Comune di Falido
Euro 8.451,50 e da quelle degli altri Comuni (psando che il Comune di Ruffré Mendola ha gia versat
l'intera quota di competenza dell'importo di Eurd@0,00 regolarmente liquidata alssociazione Sportiva
Podistica Novella);

Vista ora l'intera documentazione prevista daliafo 6 della citata convenzione e precisamente la
relazione dell'attivita svolta con allegato il consivo indicante le entrate conseguite e le spese
effettivamente sostenute, acquisita dal Comuneoddb in data 16 aprile 2015 prot. n. 2358, dantioite

a seguito verifica € emerso che sono stati rigipefiicobiettivi di cui alla convenzione di dat® gennaio
2015;

Ritenuto quindi liquidare allAssociazione Sportiva Podistica Novella il saldbatmtributo dovuto ai sensi
della citata convenzione di data 23 gennaio 20liBitato alla quota di cui al comma 6 lett. A) (dehinato
unicamente sulla base della popolazione residedél® presenze turistiche alberghiere al 31 dicer2B09

, ad esclusione della quota intera del Comune ddépe quantificata nell'importo di Euro 5.960,0@asi
determinata:

17 ACCONTO 75%
ART. 6 PUNTO 4. LIQUIDATO |DA
IMPORTO DOVUTO | CONVENZIONE A LIQUIDARE
COMUNE DA CONVEZIONE | 23/01/2015 NOVELLA |A SALDO
€ € € €
Amblar 456,00 342,00 342,00 114,00
Cavareno € € € €
3.354,00 2.515 50 2.515,50 838,50
Son € € € €
1.096,00 822,00 822,00 274,00
Fondo € € € €
4.602,00 3.451,50 8.451,50 1.150,50
€ € € €
Malosco 3.687,00 2.765,25 2.765,25 921,75
Romeno € € € €
3.569,00 2.676.75 2.676,75 892,25
Ronzone € € € €
3.292,00 2.469,00 2.469,00 823,00




. € € € €
Ruffre/Mendola 11 160,00 870,00 1.160,00 |-
Sarnonico N € € €
3.784,00 2.838,00 2.838,00 946,00
€ € € €
TOTALE 25.000,00 18.750,00 24.040,00 5.960,00
Visto il Regolamento per la concessione dei Firmanenti e Benefici economici ad Enti Pubblici

Associazioni e Soggetti privati approvato con libdeazione consiliare n. 11 di data 15.04.2004;

Preso atto che alla spesa derivante dal presdnte guantificata in Eur6.960,00si provvede con i fondi
gia impegnati al capitolo 4720/10 del bilancio 2@@Bstione residui passivi 2014) e che le quotdi dég
Comuni saranno introitate al capitolo 1415/1 dé&dnzio 2015 (gestione residui attivi 2014) dichiado
l'insussistenza di Euro 5.000,00 dell'impegno assah capitolo 4720/10 del bilancio 2015, respssivi
2014 e di Euro 5.000,00 dell" accertamento al cépitt415/1 del bilancio 2015 (gestione residuivatti
2014);

Preso atto che per ai sensi della circolare INAldata 26 giugno 2015 é stata effettuata richiedtanatica
della regolarita contributiva della Societd PodstNovella protocollo INAIL_ 657078 di data 20 liogl
2015 e tale verifica ha avuto esito favorevole, calidita fino al 17.11.2015;

Preso atto che in attuazione della deliberazionéa dgiunta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015
confermata dalla successiva deliberazione n. 7dati 29 maggio 2015 con la quale sono stati affalat
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gesg tecnica-finanziaria e amministrativa del Comdne
Fondo per I'anno 2015 e contemporaneamente soticaptarovati gli atti di indirizzo per la gestioml
bilancio 2015, la competenza ad assumere I'attpuéstione e rimasta in capo alla Giunta comunale;

Constatato che l'articolo 66 della L.R. 22 dicemB@®4 prende atto che con la Legge Costituzionale 1
ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli artid@b e 130 della Costituzione ed automaticamerregalke
anche a livello locale tutte le disposizioni chevyadono controlli preventivi di legittimita suglitiadei
Comuni;

Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnicoiministrativa e contabile, espressi ai sensi déitalo 56
della L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come modificatdadaR. 23.10.1998 n. 10, da ultimo modificatanda
L.R. 9 dicembre 2014, n. 11 nonché l'attestazioneo@ertura finanziaria espressa ai sensi deltalti 31
della L.R. 04.01.1993, cosi come modificato dallR.123.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con IR.L9
dicembre 2014, n. 11;

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato lkeodeliberazione del Consiglio comunale n. 22 atad
16 maggio 1994 e successive modifiche e integrgzion

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come ficath dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivaeent
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, liamo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forndedge;

DELIBERA

Di liguidare e pagare all'Associazione Sportiva Podistica Novella, l'importti Euro 5.960,00
corrispondente al saldo della quota ripartita ineballa popolazione residente ed alle presenzegailieee,
dando atto che il Servizio Finanziario & autoriazadla liquidazione unicamente al verificarsi della
condizione prevista dall’articolo 6 della convemmosottoscritta in data 23.01.2015 e precisamedte a



avvenuto rimborso da parte degli altri Comuni selcorguanto riportato nel prospetto in premessa
richiamato.

Di dare atto che alla spesa derivante dal presgtdee quantificata in Eurs.960,00si provvede con i fondi
gia impegnati al capitolo 4720/10 del bilancio 2@@Bstione residui passivi 2014) e che le quotdi dég
Comuni saranno introitate al capitolo 1415/1 dé&rzio 2015 (gestione residui attivi 2014) dicliado
l'insussistenza di Euro 5.000,00 dell'impegno assah capitolo 4720/10 del bilancio 2015, respssivi
2014 e di Euro 5.000,00 dell’ accertamento al cdpitt415/1 del bilancio 2015 (gestione residuivatti
2014);

Di precisare, infine, la somma riconosciuta élfsociazione Sportiva Podistica Novella é soggeatita sola
ritenuta d’acconto del 4%.

Di dare atto che la presente deliberazione divesetutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi delB,
comma 2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificdalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22
dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la.l9Rlicembre 2014, n. 11;.

Di disporre la comunicazione del presente provvedim, contestualmente all'affissione all'albo coabein
ed all'Albo telematico, ai capigruppo consiliari,sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, nnbdificato
dall’'articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, ndd ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3
nonché alla speciale pubblicazione prevista dallé hovembre 2012, n. 190 e dalla L.R. 12 dicen2o®2,

n. 8 in materia di trasparenza dell’attivita amrsirativa.

Di dare evidenza che ai sensi del combinato dispdstl’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, he
dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avvelgarésente atto sono ammessi:

* Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Gaunbmunale durante il periodo di pubblicazione ai
sensi dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;

* Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale dugtizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni
ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010,104;
owvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:

* Ricorso Straordinario al Presidente della Repubbdéintro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR
24.11.1971 n. 1199.



